
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.13 DEL 26-01-18

Folignano, li 14-02-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE  TARIFFE  PER  IL RILASCIO DI COPIA
                DELLE LISTE ELETTORALI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 09:40, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del I
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Elettorale, per quanto di propria
competenza, esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, sulla proposta in
oggetto, di seguito riportata.

Folignano li, 24.01.2018                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE
                                                       Giuseppe De Angelis

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del
Servizio Finanziario per quanto di propria competenza esprime  parere favorevole per la
regolarità contabile sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li, 24.01.2018
                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                       Rag. Marinella Capriotti

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il capo V della legge n. 241/1990 recante disposizioni in materia di
"Accesso ai documenti amministrativi" ed in particolare l'art. 25, comma 1, che
recita testualmente: "Il diritto di accesso si esercita mediante estrazione di
copia dei documenti amministrativi, nei modi e con i limiti indicati dalla
presente legge. L'esame dei documenti è gratuito. Il rilascio di copia è
subordinato soltanto al rimborso del costo di riproduzione, salve le
disposizioni vigenti in materia di bollo, nonchè i diritti di ricerca e di
visura";

Richiamato l'art. 51 del D.P.R. n. 223/67 (T.U. delle leggi per la disciplina
dell'Elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali),
come modificato dall'art. 177, comma 5, del D.Lgs. n. 196/03, che testualmente
recita: "Le liste elettorali possono essere rilasciate in copia per finalità di
applicazione della disciplina in materia di elettorato attivo e passivo, di
studio, di ricerca statistica o storica o a carattere socio assistenziale o per
il perseguimento di un interesse collettivo o diffuso";

Richiamata la Delibera di G.M. n. 153 del 13.10.2017, con la quale si stabiliva
la tariffa per il rilascio di copia delle liste elettorali in forma cartacea o
elettronica o su supporto magnetico;

Ritenuto di dover rideterminare l'importo della tariffa, stabilendo un
corrispettivo fisso di Euro 200,00, oltre l'IVA, se dovuta

Considerato che:

- la richiesta può riguardare esclusivamente il rilascio di copie delle liste
elettorali complete; è esclusa ogni elaborazione di dati personali, che non è
possibile nè è prevista per la gestione elettorale;
 - che la motivazione della richiesta deve rifarsi unicamente al dettato
legislativo e deve essere in ciò attendibile e non manifestamente pretestuosa;
-  i tempi di rilascio sono determinati dal Responsabile del Servizio competente
secondo le prescrizioni normative e in ragione delle scadenze prescritte per la
revisione del corpo elettorale;

- il rilascio, in forma cartacea o elettronica o su supporto magnetico, avverrà
unicamente previo pagamento dell'importo dovuto;

Con il voto favorevole di tutti i presenti;

DELIBERA

- per le ragioni di cui in premessa, di approvare la determinazione della
tariffa di Euro 200,00, oltre l'IVA se dovuta, per il rilascio da parte
dell'Ufficio Elettorale Comunale di copie delle liste elettorali in forma
cartacea o elettronica o su supporto magnetico;

- di precisare che il pagamento dell'importo stabilito dovrà essere  previa
verifica della legittimità della richiesta da parte del Responabile dell'Ufficio
Elettorale, prima del rilascio delle liste elettorali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile
dell'Ufficio Elettorale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 14-02-18 e vi resterà fino al giorno
01-03-18 .

Folignano, li 14-02-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  25-02-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


